ATEÏS Deutschland GmbH
Bahnhofstrasse 18 - D-74906 Bad Rappenau - Deutschland
Tel: +49 7264 702 40 60 ｜www.ateis-deutschland.de｜info.de@ateis.global
DPA_datasheet_AE_de_vn2.2_web Page 1/2
DPA
Der DPA ist ein digitaler Leistungsverstärker mit extrem niedrigem Stromverbrauch (0,2 W pro Kanal) im Standby-Modus und einem hohen
Verstärkungswirkungsgrad von 90 %. Ein vierstu�ger DIP-Schalter kann so kon�guriert werden, dass er die Funktion des Standby-Modus
(Energiesparmodus) bei Stromversorgung über das Wechselstromnetz aktiviert/deaktiviert, um zu veranlassen, dass die LEDs auf der
Frontplatte EN54-16 entsprechen; und um die Batterieüberwachung zu aktivieren/deaktivieren.
Die Verstärker werden mit 100 VAC ~ 240 VAC 50/60 Hz oder 48 VDC Batterie-Backup betrieben. Jedes Modell verfügt über Line-Eingänge mit
individueller Lautstärkeverstärkung, Status-LEDs (Strom, Batterie, Fehler, allgemeiner Fehler, Überlastung und Signal) auf der Vorderseite. Die
DPA-Modelle können zwei Kanäle überbrücken, um die Leistung zu verdoppeln.
MERKMALE
 Verstärkerleistung der Klasse D und energiee�zientes Design
 Universelles Schaltnetzteil mit PFC (Leistungsfaktorkorrektur)
 Vollständige Schutzschaltung gegen Über-/Unterspannung,
        Überlastung, Überhitzung, Kurzschluss gegen Masse oder Kurzschluss  an
        Lautsprecherlinien    ........................................................................................................
 Vier Modelle sind verfügbar:
   DPA8060 (60W x 8 CH oder 120W x 4CH, Brückenmodus)
 　DPA2125 (125W x 2 CH oder 250W x 1CH, Brückenmodus)
 　DPA4125 (125W x 4CH oder 250W x 2CH, Brückenmodus)
 　DPA2250 (250W x 2 CH oder 500W x 1CH, Brückenmodus)
 　DPA4250 (250W x 4CH oder 500W x 2CH, Brückenmodus)
 　DPA2500 (500W x 2CH oder 1000W x 1CH, Brückenmodus)
 Unterstützt die Überbrückung zweier Kanäle zur Verdoppelung
        der Leistungswattzahl
 Luft Strömungskühlung durch internen Drehzahlventilator
        (temperaturgesteuert)